
                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

г. Павловский Посад 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и массового 

спорта городского округа Павловский Посад  

Московской области», утверждённую постановлением  

Администрации Павлово-Посадского  

муниципального района Московской области  

от 14.11.2016 №2422 (в ред. от 14.11.2017 №1378) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», письмами Министерства 

физической культуры и спорта Московской области №22Исх-6801 от 19.10.2017 и №22Исх-

583 от 06.02.2018 и в связи с необходимостью корректировки объема финансовых средств 

для реализации мероприятий и целевых показателей программы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и массового спорта городского округа Павловский Посад Московской области», 

утверждённую постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального 

района Московской области от 14.11.2016 №2422 (в ред. от 14.11.2017 №1378), 

(прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области 

Аргунову С.Ю. 

 

Глава городского округа  

Павловский Посад                                                                           О.Б. Соковиков 

 

 
Исп. А.А. Прокунина 8-(49643)-2-43-81 

08.08.2018 № 1635 

  



                                                                                   Приложение к постановлению  

Администрации городского округа  

Павловский Посад   

Московской области  

                                                                                    от 08.08.2018 №1635 

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и массового спорта городского округа Павловский Посад 

Московской области» 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1 Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

Источники финансирования    

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год        2018 год  

   

2019 год  

  

2020 год  2021 год  

Всего, в том числе: 466620,2 93184,2 94109,0 93109,0 93109,0 93109,0 

Средства бюджета Московской 

области 

1188,0 1188,0 - - - - 

Средства бюджета городского 

округа Павловский Посад 

(района) 

446547,2 73111,2 94109,0 93109,0 93109,0 93109,0 

Средства бюджетов поселений 18885,0 18885,0 - - - - 

1.2 Показатель «Доля населения муниципального образования Московской области, 

занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения, занятого в экономике, процент» в столбце «2017» число «18,5» 

заменить на «20,3», в столбце «2018» число «21» заменить на «22,8». 

2. В таблице «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»: 

2.1 в строке 4 «Доля населения муниципального образования Московской области, занятого 

в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности 

населения, занятого в экономике»: 

-в столбце 6 «2017» число «18,5» заменить на «20,3»; 

-в столбце 7 «2018» число «21» заменить на «22,8». 

2.2 в строке 7:  

-«Фактическая обеспеченность населения городского округа Павловский Посад 

Московской области объектами спорта (единовременная пропускная способность объектов 

спорта) на 10 000 населения» в столбце 5 «Базовое значение на начало реализации 

программы» значение показателя «-» заменить на «280,00», 

- «№ мероприятия в перечне мероприятий программы» добавить п. 1.8; п. 1.9; п. 5.5 

2.3 в строке 8 добавить п. 1.7; п. 1.8; п. 1.9 

        3. В таблице «Методика расчета значений показателей эффективности реализации 

муниципальной программы»: 

В строке 1 «Доля жителей муниципального образования Московской области, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 

населения муниципального образования Московской области» изменить порядок расчета с 

«Джсз = (Ксз/Чж) х 100%, где: Джсз – доля жителей, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; Ксз – количество жителей, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом», Чж – общее количество жителей» на 

«Джсз = (Чз/Чн1) х 100%, где: Джсз – доля жителей, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности населения; Чз – численность 

занимающихся физической культурой и спортом; Чн1 – численность населения в возрасте 

3-79 лет, согласно данным Федеральной службы государственной статистики». 

 

 



4. В таблице «Перечень мероприятий программы»:  

4.1 Основное мероприятие 1 «Увеличение количества жителей городского округа 

Павловский Посад Московской области, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

программы 

Сроки 

исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
программы 

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год  

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 1 

Увеличение 

количества 

жителей 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области, 

систематическ

и 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом 

2017-2021 Итого 444158,7 85905,5 89563,3 89563,3 89563,3 89563,3 Отдел по 

физической 

культуре и 
спорту 

Управления по 

культуре, 
спорту и работе 

с молодёжью, 

подведомственн
ые 

муниципальные 

учреждения 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

426938,7 68685,5 89563,3 89563,3 89563,3 89563,3 

Средства 

бюджетов 
поселений 

17220,0 17220,0 - - - - 

1.1 Мероприятие 1 

Проведение 
массовых, 

официальных и 

спортивных 

мероприятий 

2017-2021 Итого 3911,7 1111,7 700,0 700,0 700,0 700,0 Отдел по 

физической 
культуре и 

спорту 

Управления по 

культуре, 

спорту и работе 

с молодёжью 

Привлечение 

различных 
категорий 

населения к 

занятию 

физической 

культурой и 

спортом 
путем участия 

в 
физкультурны

х и 

спортивных 
мероприятиях 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 

(района) 

3277,7 477,7 700,0 700,0 700,0 700,0 

2017 Средства 
бюджетов 

поселений 

634,0 634,0 - - - - 

1.2 Мероприятие 2 

Организация 

работы центра 
тестирования по 

выполнению 

нормативов 
испытаний 

(тестов) 

Всероссийского 
физкультурно-

спортивного 

комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» 

2017-2021 Итого 150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Отдел по 

физической 

культуре и 
спорту 

Управления по 

культуре, 
спорту и работе 

с молодёжью 

Совершенство

вание 

государственн
ой политики в 

области 

физической 
культуры и 

спорта, 

создание 
эффективной 

системы 

физического 
воспитания, 

направленной 

на развитие 
человеческого 

потенциала и 

укрепление 
здоровья 

населения 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(района) 

150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

1.3 Мероприятие 3 2017-2021 Итого 295109,2 55000,0 60027,3 60027,3 60027,3 60027,3 МУ «ДС Обеспечение 



Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

«Дворец спорта 

«Надежда» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

295109,2 55000,0 60027,3 60027,3 60027,3 60027,3 «Надежда» всех 

категорий и 

групп 

населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 
категорий и 

групп 

населения 

1.4 Мероприятие 4 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения 

«Спортивно-

технический 
комплекс 

«Спартак» 

2017 Итого 7525,8 7525,8 - - - - МУ «СТК 
«Спартак» 

Обеспечение 
всех 

категорий и 

групп 
населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп 

населения 

2017 Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

7525,8 7,525,8 - - - - 

1.5 Мероприятие 5 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения 

«Центр отдыха 

и спорта 
«Филимоновски

й» 

2017-2018 Итого 8123,6 5652,0 2471,6 - - - МУ «ЦОиС 
«Филимоновски

й» 

Обеспечение 
всех 

категорий и 

групп 
населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп 

населения 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 
(района) 

8123,6 5652,0 2471,6 - - - 

1.6 Мероприятие 6 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
бюджетного 

учреждения 

спорта 
«Стадион 

«Большедворски

й» 

2017 Итого 7163,0 7163,0 - - - - МБУС 
«Стадион 

«Большедворск

ий» 

Обеспечение 
всех 

категорий и 

групп 
населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп 

населения 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад  
(района) 

- - - - - - 

2017 Средства 

бюджетов 

поселений 

7163,0 7163,0 - - - - 

1.7 Мероприятие 7 2017-2018 Итого 14607,6 9423,0 5184,6 - - - МУ «Ленский Обеспечение 



Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

«Ленский 

стадион» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
(района)  

5184,6 - 5184,6 - - - стадион» всех 

категорий и 

групп 

населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 
категорий и 

групп 

населения 

2017 Средства 

бюджетов 
поселений 

9423,0 9423,0 - - - - 

1.8 Мероприятие 8 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения 

«Стадион 

«Старопавловск
ий» 

2018-2021 
 

Итого 78962,6 - 13998,5 21654,7 21654,7 21654,7 МУ «Стадион 
«Старопавловск

ий» 

Обеспечение 
всех 

категорий и 

групп 
населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп 

населения 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

78962,6 - 13998,5 21654,7 21654,7 21654,7 

1.9 Мероприятие 6 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения 

«Стадион 

«Большедворски
й» 

2018-2021 Итого 28605,2 - 7151,3 7151,3 7151,3 7151,3 МУ «Стадион 
«Большедворск

ий» 

Обеспечение 
всех 

категорий и 

групп 
населения 

доступом к 

занятиям 
физической 

культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп 

населения 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад  
(района) 

28605,2 - 7151,3 7151,3 7151,3 7151,3 

 

4.2 Пункт 5 Основного мероприятия 5 «Модернизация материально-технической базы 

объектов» изложить в следующей редакции: 
 

5.  Основное 

мероприятие  5 

Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов  

2017 Итого 4420,7 3420,7 1000,0 - - - Отдел по 

физической 

культуре и спорту 
Управления по 

культуре, спорту и 

работе с 
молодёжью, 
МБУС «Стадион 
«Большедворский

», МУ «Ленский 

стадион», МУ 
«СТК «Спартак» 

 

Средства бюджета 

Московской 
области 

1188,0 1188,0 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 
(района) 

2087,7 1087,7 1000,0 - - - 

Средства 

бюджетов 

поселений 

1145,0 1145,0 - - - - 

 



4.3 В Основное Мероприятие 5 «Модернизация материально-технической базы 

объектов» добавить мероприятие 5 «Проектирование хоккейной коробки в д. 

Кузнецы» следующего содержания: 

 

5.5 Мероприятие 5 

Проектирование 

хоккейной 
коробки в д. 

Кузнецы 

(Приложение 5 к 
программе) 

2018 Итого 1000,0 - 1000,0 - - - МУ «Стадион 

«Большедворский

» 

Обеспечение 

всех категорий и 

групп населения 
доступом к 

занятиям 

физической 
культурой и 

спортом. 
Развитие сети 

спортивных 

сооружений, 
доступной для 

различных 

категорий и 
групп населения 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Павловский 
Посад 

(района) 

1000,0 - 1000,0 - - - 

 

4.4 Раздел «Всего» изложить в следующей редакции: 

 

 Всего 466620,2 93184,2 94109,0 93109,0 93109,0 93109,0   

Средства бюджета Московской 

области 

1188,0 1188,0 - - - - 

Средства бюджета городского округа 

Павловский Посад (района)  

446547,2 73111,2 94109,0 93109,0 93109,0 93109,0 

Средства бюджетов поселений 18885,0  18885,0 - - - - 

5. В таблице «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы»: 

5.1  Основное мероприятие 1. «Увеличение количества жителей городского округа 

Павловский Посад Московской области, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом» изложить в следующей редакции: 

 
Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем 

финансовых ресурсов, 

необходимых для 
реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия 

Основное мероприятие 1. Увеличение количества жителей городского округа Павловский Посад Московской области, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом. 

. 

Мероприятие 1 

1.1 Проведение массовых, 
официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий  

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Павловский 
Посад 

(района) 

Расчет производится исходя из стоимости услуг 

на ежегодное проведение мероприятий, 
включающие в себя: 

- стоимость оплаты услуг судейского и 

обслуживающего персонала; 
-стоимость наградной атрибутики; 

- стоимость информационных, аналитических и 

методических материалов; 
-стоимость экипировки, спортивно-

технического оборудования, инвентаря; 

-стоимость оплаты транспортных услуг 

Всего: 3277,7 тыс. руб. 

2017 г. – 477,7 тыс. руб. 
2018 г. – 700,0 тыс. руб. 

2019 г. – 700,0 тыс. руб. 

2020 г. – 700,0 тыс. руб. 
2021 г. – 700,0 тыс. руб. 

 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Всего: 634,0 тыс. руб. 

2017 г. – 634,0 тыс. руб. 

Мероприятие 2 
1.2 Организация работы 

центра тестирования по 

выполнению нормативов 
испытаний (тестов) 

Всероссийского 
физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 
(района) 

Расчет производится исходя из стоимости услуг 
на ежегодное проведение мероприятий, 

включающие в себя: 

- стоимость оплаты услуг судейского и 
обслуживающего персонала; 

-стоимость наградной атрибутики; 
- стоимость информационных, аналитических и 

методических материалов; 

-стоимость экипировки, спортивно-

технического оборудования, инвентаря; 

-стоимость оплаты транспортных услуг. 

Всего:150,0 тыс. руб. 
2017г.- 30,0 тыс. руб. 

2018г.- 30,0 тыс. руб. 

2019г.- 30,0 тыс. руб. 
2020г.- 30,0 тыс. руб. 

2021г.-30,0 тыс. руб. 

 



Мероприятие 3 
1.3 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения «Дворец 

спорта «Надежда» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(района) 

Расчет производится на основании 
муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 

организации и проведению физкультурных, 

спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 

сооружений муниципального учреждения 

Всего: 295109,2 тыс. руб. 
2017г.-55000,0 тыс. руб. 

2018г.-60027,3 тыс. руб. 

2019г.-60027,3 тыс. руб. 

2020г.-60027,3 тыс. руб. 

2021г.-60027,3 тыс. руб. 

 

Мероприятие 4  
1.4 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения «Спортивно-

технический комплекс 

«Спартак» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 

(района) 

Расчет производится на основании 
муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 

организации и проведению физкультурных, 
спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 

сооружений муниципального учреждения 

Всего: 7525,8 тыс. руб. 
2017г.-7525,8 тыс. руб. 

 

 

Мероприятие 5 
1.5 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения «Центр отдыха 

и спорта «Филимоновский» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 

(района) 

Расчет производится на основании 
муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 

организации и проведению физкультурных, 
спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 

сооружений муниципального учреждения 

Всего: 8123,6 тыс. руб. 
2017г.-5652,0 тыс. руб. 

2018г.-2471,6 тыс. руб. 

 

 

Мероприятие 6 

1.6 Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

бюджетного учреждения 

спорта «Стадион 
«Большедворский» 

Средства 

бюджетов 

поселений  

Расчет производится на основании 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 
организации и проведению физкультурных, 

спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 
сооружений муниципального учреждения 

Всего: 7163,0 тыс. руб. 

2017г.-7163,0 тыс. руб. 

 

Мероприятие 7 
1.7 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения «Ленский 

стадион» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 

(района) 

Расчет производится на основании 
муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 

организации и проведению физкультурных, 
спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 

сооружений муниципального учреждения 

Всего: 5184,6 тыс. руб. 
2018г. - 5184,6 тыс. руб. 

 

 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Всего: 9423,0 тыс. руб. 

2017г.- 9423,0 тыс. руб. 

Мероприятие 8 
1.8 Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

учреждения «Стадион 

«Старопавловский» 

Средства 
бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

Расчет производится на основании 
муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 
организации и проведению физкультурных, 

спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 
сооружений муниципального учреждения 

Всего: 78962,6 тыс. руб. 
2018г.-13998,5 тыс. руб. 

2019г.-21654,7 тыс. руб. 
2020г.-21654,7 тыс. руб. 

2021г.-21654,7 тыс. руб. 

 

Мероприятие 9 

1.9 Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

учреждения «Стадион 

«Большедворский» 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 
(района) 

Расчет производится на основании 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг населению по 
организации и проведению физкультурных, 

спортивных и массовых мероприятий, 

предоставлению в пользование спортивных 
сооружений муниципального учреждения 

Всего: 28605,2 тыс. руб. 

2018г.-7151,3 тыс. руб. 

2019г.-7151,3 тыс. руб. 
2020г.-7151,3 тыс. руб. 

2021г.-7151,3 тыс. руб. 

 

 

5.2 В Основное мероприятие 5 «Модернизация материально-технической базы объектов» 

добавить Мероприятие 5 «Проектирование хоккейной коробки в д. Кузнецы» следующего 

содержания: 

 
Мероприятие 5 

5.5 Проектирование 

хоккейной коробки в д. 

Кузнецы 

(Приложение 5 к программе) 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад ( 

В соответствии с 

объемом 

выделяемых средств 

Всего:1000,00 тыс. руб. 

2018 -1000,00 тыс. руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Добавить Приложение №5 к муниципальной программе следующего содержания: 

Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового 

спорта городского округа Павловский Посад Московской области». 

Адресный перечень объекта строительства (реконструкции, капитального ремонта) 

муниципальной собственности городского округа Павловский Посад Московской области, 

финансирование которого предусмотрено мероприятием 5 «Проектирование хоккейной 

площадки» основного мероприятия 5 «Модернизация материально-технической базы 

объектов» муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

городского округа Павловский Посад». 

 

 

N 

п/
п 

Адрес объекта 

(Наименование 
объекта) 

Годы 

строитель
ства/реко

нструкции

/капиталь

ного 

ремонта 

Проектная 

мощность  

Предельная 

стоимость 
объекта, тыс. 

руб. 

Профин

ансиров
ано  

Источники 

финансирован
ия 

Финансирование, тыс. 

рублей 

Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию, 

тыс. руб. 
Всего 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 

1 Объект 1 
Проектирование 

хоккейной 

площадки в д. 
Кузнецы 

2018  1000,00 0,0 Итого 1000,0 1000,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад  

1000,0 1000,0 0,0 

Всего по мероприятию   1000,00 0,00 Всего: 1000,0 1000,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


